Rama Judicial

U Reptiblica de Colombia

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE AGUAZUL-CASANARE

Calle 9 No. 17 —49 Piso 3
101prmpalaquazul@cendoj.ramajudicial.gov.co
teléfono: 608 6382377

ESTADO N. 2 09 CGP CONSULTE SUS AUTOS EN ESTE ENLACE

El presente ESTADO se fija en la pagina web de la Rama Judicial de conformidad con el articulo 295 del C.G.P. y articulo 9° de la Ley 2213 de 2022. Hoy
dieciseéis (16) de abril de dos mil veinticuatro (2024), a las siete de la mafana (7:00 a.m.).

FECHA DE PROVIDENCIAS A NOTIFICAR: Quince (15) de abril de dos mil veinticuatro (2024).

iTEM RADICACION CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACION
Fondo De Fomento
1 2009-00412-00 Ejecutivo De'Mmlma . Agrope(_:uarlo Y Nelson Bravo Suarez Decreta medida cautelar.
Cuantia Microempresarial De Aguazul-
Ffama



mailto:j01prmpalaguazul@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/10372438/175024435/AutosCompletos16-04-2024.pdf/17e3e429-0ce3-4c6e-8c9f-831c65f03795

10

11

2009-00412-00

2014-00501-00

2014-00671-00

2015-00147-00

2015-00400-00

2015-00400-00

2015-00415-00

2015-00458-00

2015-00588-00

2018-00049-00

Rama Judicial

Republica de Colombia

Ejecutivo De Minima
Cuantia

Ejecutivo Con Titulo
Prendario De Minima
Cuantia

Ejecutivo Con Garantia Real

De Menor Cuantia
Ejecutivo De Minima
Cuantia
Ejecutivo De Minima
Cuantia
Ejecutivo De Minima
Cuantia

Pertenencia Ley 1561 De
2012

Ejecutivo De Minima
Cuantia
Ejecutivo De Minima
Cuantia
Ejecutivo De Minima
Cuantia

Fondo De Fomento
Agropecuario Y
Microempresarial De Aguazul-
Ffama
A&S Soluciones Estrategicas
S.A.S. Cesionaria Del Banco
Davivienda S.A.

Banco Bbva

Instituto De Vivinda Municipal
De Aguazul — Ivima
Instituto De Vivienda Municipal
De Aguazul — Ivima
Instituto De Vivienda Municipal
De Aguazul — Ivima

Maria Nelly Hernandez
Rodriguez

Instituto De Vivienda Municipal
De Aguazul — Ivima
Instituto De Vivineda Municipal
De Aguazul- lvima

Luis Hernando Perez Camargo

Nelson Bravo Suarez

Maria Del Pilar Coronado Riafio

Olga Fuentes Cardenas

Gustavo Pabon Moreno
Maria Elena Marifio

Alexandra Guerrero Ocampo
Alexandra Guerrero Ocampo

Alejandra Morales Avila E
Indeterminados

Luz Dary Rodriguez Carvajal

Alba Lucia Rivera Torres

Rosa Maria Alvarez Galindo
Gloria Margarita Silva Rojas

2

Ordena la entrega de titulos judiciales.

Aprueba cesidon de crédito.
Pone en conocimiento la cesién de crédito.

Aprueba avaltio comercial.

Corrige auto del 8 de agosto de 2023.
Corre traslado de la liquidacion de crédito.

Ordena reproducir y suministra al demandante oficio.

Negar la solicitud de aclaracion de sentencia oral del 30 de
junio de 2023.
Ordena expedir acta y constancia de ejecutoria.

No repone el auto del 31 de julio de 2023.

Declara terminado el proceso por acuerdo de pago.

Reconoce personeria.
Corre traslado de la solicitud de terminacion del proceso.




12

13

14

15

16

17

18

19

2018-00104-00

2019-00222-00

2019-00240-00

2020-00093-00

2021-00060-00

2021-00071-00

2021-00167-00

2021-00188-00

Rama Judicial

Republica de Colombia

Proceso Especial De Avallo
De Perjuicios Por Imposicion
De
Servidumbre De
Hidrocarburos

Ejecutivo Con Garantia Real
De Menor Cuantia

Ejecutivo De Minima
Cuantia
Ejecutivo De Alimentos De
Minima Cuntia
Ejecutivo De Alimentos De
Minima Cuantia

Ejecutivo De Menor Cuantia
Ejecutivo De Alimentos De

Minima Cuantia

Ejecutivo De Minima
Cuantia

Ecopetrol S.A.

Sociedad Fiduciaria De
Desarrollo Agropecuario S.A.
Fiduagraria S.A. Cesionaria Del
Fondo Nacional Del Ahorro

Leydy Viviana Molano Gomez
Betania Yadimar Acosta Pinto

Herminda Pinilla Diaz

Giovanni Alberto Jauregui
Escalante

Karen Xiomara Cardenas Cantor

Fondo De Fomento
Agropecuario Y
Microempresarial De Aguazul-
Ffama

Sucesion lliquida De José Alfredo

Rocha Sanchez (Qpd), y otros

Doris Cardenas Manrique

Nestor Arley Costo Salcedo
Leder Francisco Vargas Menjure
Luis Alfonso Martinez Talero
Franklin Amezquita Figueredo

Manuel Sebastian Aguirre

Zoraida Moreno
Anderson Salas Moreno

Se fija el dia diecisiete (17) de mayo de 2024, a partir de las
08:00 a.m., Para efectos de llevar a cabo diligencia de
contradiccion del dictamen pericial, de conformidad con el
art. 231 concordante con el 228 del C.G.P.

Por secretaria comuniquese al perito avaluador LONJA DE
PRO PIEDAD RAIZ DEL ORIENTE.

Pone en conocimiento la cesion de crédito.

Decreta despacho comisorio.

Niega la solicitud de aclaracion de sentencia oral dictada el
24 de octubre de 2023.

Ordena la entrega de titulos judiciales.

Niega la solicitud de entrega de titulos judiciales.

Acepta el desistimiento de la solicitud en los términos del
articulo 314 del CGP

Decreta medida cautelar.




20

21

22

23

24

25

26

2021-00188-00

2021-00217-00

2021-00230-00

2021-00230-00

2021-00239-00

2021-00322-00

2021-00325-00

Rama Judicial

Republica de Colombia

Ejecutivo De Minima
Cuantia

Ejecutivo Con Garantia Real
De Minima Cuantia
Ejecutivo De Minima
Cuantia

Ejecutivo De Minima
Cuantia

Ejecutivo De Minima
Cuantia

Ejecutivo De Alimentos De
Minima Cuantia

Ejecutivo De Minima
Cuantia

Fondo De Fomento
Agropecuario Y
Microempresarial De Aguazul-
Ffama

Inversiones Hcf S.A.S.

Adriana Vargas Pabon

Adriana Vargas Pabon

Fondo De Fomento
Agropecuario Y
Microempresarial De Aguazul —
Ffama

Omaira Cantor Rico

Cesar Augusto Martinez Arias

Zoraida Moreno
Anderson Salas Moreno

Jose Rolando Leal

Ricardo Mesa Sanchez

Ricardo Mesa Sanchez

Yeisy Yurley Guanaro Coronado
Luci Chacon Velasquez

Edgar Cuniche Alvarado

Juan Carlos Ovalle Patarroyo

Reconoce personeria juridica.

Ordena seguir adelante con la ejecucion.

Decreta medida cautelar.

REPONE parcialmente y ADICIONA el auto del 01 de
agosto de 2023.

Reconoce personeria juridica.

Dese cumplimiento al ordinal quinto del auto de fecha 01 de
agosto de 2023.

CORRIJASE la auto fecha 31 de julio de 2023.
Designa curador ad litem.

CORRIJASE el ordinal segundo del auto de fecha 09 de junio
de 2023.
Decreta medida cautelar.

Designa curador ad litem.




27

28

29

30

31

32

33

34

35

2022-00004-00

2022-00152-00

2022-00239-00

2022-00284-00

2023-00034-00

2023-00147-00

2023-00165-00

2023-00165-00

2023-00178-00

Rama Judicial

Republica de Colombia

Declarativo Verbal —
Existencia De Contrato

Ejecutivo De Minima
Cuantia
Ejecutivo De Alimentos De
Minima Cuantia
Ejecutivo De Minima
Cuantia

Ejecutivo De Minima
Cuantia

Ejecutivo De Alimentos De
Minima Cuantia

Ejecutivo De Minima
Cuantia
Ejecutivo De Minima
Cuantia

Verbal Especial Titulacion O
Saneamiento De La
Propiedad

Daniel Fernando Reyes

Banco De Bogota
Ana Leonilde Arias Monroy

Yenny Patifio Femayor

Banco Davivienda S.A.

Sandra Patricia Samudio Rosas

Banco Finandina S.A.

Banco Finandina S.A.

Ecopetrol S.A.

Camilo Andres Gonzalez Baroni

Margaret Smith Hernandez Alfonso
Oswaldo Tarache Velandia

Fanny Jaimes Reyes y otros

Oscar Ivan Carrillo Garcia

Carlos Eduardo Castro Velasquez

Wilson Cediel Univio

Wilson Cediel Univio

Cayetano Martinez Ramirez y otros

INCORPORA AL EXPEDIENTE y PONE EN
CONOCIMIENTO del demandante el oficio No. 1160.230-
del 15 de agosto de 2023.

Se abstiene de decretar el secuestro del bien inmueble.

Ordena la entrega de titulos de depésito judicial.

CORRIJASE el auto fecha 23 de mayo de 2023.

Niega solicitud de emplazamiento.

CORRIJASE en el encabezado el tipo de proceso y en el
ordinal primero el nimero de pagaré, el auto de fecha 09 de
octubre de 2023.

SENALA el dia 16 de julio de 2024, a las 08:00 a.m. como
fecha y hora para efectos de desarrollar dentro del proceso de
la referencia, la AUDIENCIA de que trata el apartado 392
del C.G.P.

Decreta medida cautelar.

Ordena seguir adelante con la ejecucion.

Admite la demanda.

Ordena emplazamiento.

Ordena expedir oficios a entidades.
Ordena oficiar al IGAC.




36

37

38

39

40

ANOTACION: Sefior usuario, si usted presenta dificultad con la visualizacion o descargue de las providencias que aqui se publican o si presenta alguna imposibilidad que le impida el
acceso adecuado a la informacion de su proceso o de las actuaciones que en él se realicen, por favor comunicarse al teléfono fijo (608) 6382377 o al correo electronico de este Despacho
judicial j01prmpalaguazul@cendoj.ramajudicial.gov.co

De Conformidad con el articulo 9° de la Ley 2213 de 2022 la Notificacion POR ESTADO Y TRASLADOS: “(...) No obstante, no se insertardn en el estado electronico las providencias
que decretan medidas cautelares o hagan mencion a menores, o cuando la autoridad judicial asi lo disponga por estar sujetas a reserva legal. (...) Por lo anterior, si desea tener acceso a

2023-00183-00

2024-00022-00

2024-00061-00

2024-00062-00

2024-00070-00

Rama Judicial

Republica de Colombia

Ejecutivo De Minima
Cuantia

Conversion De Titulos
Judiciales
Ejecutivo De Alimentos De
Minima Cuantia

Ejecutivo De Alimentos De
Minima Cuantia

Sucesion Intestada

Banco Bogota

Juzgado Promiscuo Municipal
De Chameza
Sandra Giselle Lopez Ramirez

Kelly Dayana Dunza Urefia

Wiadimir Castro Nagles

Daniela Stefania Sierra Paredes

N/A

Albeiro Ortiz Gonzalez

Yuldor Lopez Tabaco

Herederos Determinados Del
Causante Israel Castro Otavo (Qepd)
y otros.

CORRIJASE en el encabezado el tipo de proceso y en el
ordinal primero el nimero de pagaré, el auto de fecha 09 de
octubre de 2023.

Conversion de titulos judiciales.

Inadmite demanda.

Libra mandamiento de pago.

Ordena oficiar entidades.

Decreta medidas cautelares.

Admite la demanda.

Cita y emplaza.

se ordena registrar el presente asunto en el Registro Nacional
de Apertura de Procesos de Sucesion.

Decreta medida cautelar.

la providencia o al expediente deber solicitarlo al Juzgado a traves de correo electronico institucional j01prmpalaguazul@cendoj.ramajudicial.gov.co

6



mailto:j01prmpalaguazul@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:j01prmpalaguazul@cendoj.ramajudicial.gov.co

Rama Judicial

£ o
\

v Republica de Colombia

DIEGO ALEJANDRO RODRIGUEZ CORDOBA
SECRETARIO




