

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE AGUAZUL-CASANARE

Calle 9 No. 17 – 49 Piso 3

j01prmpalaguazul@cendoj.ramajudicial.gov.co

teléfono: 608 6382377

ESTADO N. º 09 CGP

CONSULTE SUS AUTOS EN ESTE ENLACE

El presente ESTADO se fija en la página web de la Rama Judicial de conformidad con el artículo 295 del C.G.P. y artículo 9° de la Ley 2213 de 2022. **Hoy dieciséis (16) de abril de dos mil veinticuatro (2024), a las siete de la mañana (7:00 a.m.).**

FECHA DE PROVIDENCIAS A NOTIFICAR: Quince (15) de abril de dos mil veinticuatro (2024).

ÍTEM	RADICACIÓN	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN
1	2009-00412-00	Ejecutivo De Minima Cuantía	Fondo De Fomento Agropecuario Y Microempresarial De Aguazul- Ffama	Nelson Bravo Suarez	Decreta medida cautelar.



2	2009-00412-00	Ejecutivo De Minima Cuantía	Fondo De Fomento Agropecuario Y Microempresarial De Aguazul- Ffama	Nelson Bravo Suarez	Ordena la entrega de títulos judiciales.
3	2014-00501-00	Ejecutivo Con Titulo Prendario De Minima Cuantia	A&S Soluciones Estrategicas S.A.S. Cesionaria Del Banco Davivienda S.A.	Maria Del Pilar Coronado Riaño	Aprueba cesión de crédito. Pone en conocimiento la cesión de crédito.
4	2014-00671-00	Ejecutivo Con Garantia Real De Menor Cuantia	Banco Bbva	Olga Fuentes Cardenas	Aprueba avalúo comercial.
5	2015-00147-00	Ejecutivo De Minima Cuantia	Instituto De Vivinda Municipal De Aguazul – Ivima	Gustavo Pabon Moreno Maria Elena Mariño	Corrige auto del 8 de agosto de 2023.
6	2015-00400-00	Ejecutivo De Mínima Cuantía	Instituto De Vivienda Municipal De Aguazul – Ivima	Alexandra Guerrero Ocampo	Corre traslado de la liquidación de crédito.
7	2015-00400-00	Ejecutivo De Mínima Cuantía	Instituto De Vivienda Municipal De Aguazul – Ivima	Alexandra Guerrero Ocampo	Ordena reproducir y suministra al demandante oficio.
8	2015-00415-00	Pertenencia Ley 1561 De 2012	Maria Nelly Hernandez Rodriguez	Alejandra Morales Avila E Indeterminados	Negar la solicitud de aclaración de sentencia oral del 30 de junio de 2023. Ordena expedir acta y constancia de ejecutoria.
9	2015-00458-00	Ejecutivo De Mínima Cuantía	Instituto De Vivienda Municipal De Aguazul – Ivima	Luz Dary Rodriguez Carvajal	No repone el auto del 31 de julio de 2023.
10	2015-00588-00	Ejecutivo De Minima Cuantía	Instituto De Vivineda Municipal De Aguazul- Ivima	Alba Lucia Rivera Torres	Declara terminado el proceso por acuerdo de pago.
11	2018-00049-00	Ejecutivo De Mínima Cuantía	Luis Hernando Perez Camargo	Rosa Maria Alvarez Galindo Gloria Margarita Silva Rojas	Reconoce personería. Corre traslado de la solicitud de terminación del proceso.



12	2018-00104-00	Proceso Especial De Avalúo De Perjuicios Por Imposición De Servidumbre De Hidrocarburos	Ecopetrol S.A.	Sucesion Iliquida De José Alfredo Rocha Sánchez (Qpd), y otros	Se fija el día diecisiete (17) de mayo de 2024, a partir de las 08:00 a.m., Para efectos de llevar a cabo diligencia de contradicción del dictamen pericial, de conformidad con el art. 231 concordante con el 228 del C.G.P. Por secretaria comuníquese al perito avaluador LONJA DE PRO PIEDAD RAÍZ DEL ORIENTE.
13	2019-00222-00	Ejecutivo Con Garantía Real De Menor Cuantía	Sociedad Fiduciaria De Desarrollo Agropecuario S.A. Fiduagraria S.A. Cesionaria Del Fondo Nacional Del Ahorro	Doris Cárdenas Manrique	Pone en conocimiento la cesión de crédito.
14	2019-00240-00	Ejecutivo De Minima Cuantia	Leydy Viviana Molano Gomez	Nestor Arley Costo Salcedo	Decreta despacho comisorio.
15	2020-00093-00	Ejecutivo De Alimentos De Minima Cuntia	Betania Yadimar Acosta Pinto	Leder Francisco Vargas Menjure	Niega la solicitud de aclaración de sentencia oral dictada el 24 de octubre de 2023.
16	2021-00060-00	Ejecutivo De Alimentos De Minima Cuantia	Herminda Pinilla Diaz	Luis Alfonso Martinez Talero	Ordena la entrega de títulos judiciales.
17	2021-00071-00	Ejecutivo De Menor Cuantia	Giovanni Alberto Jauregui Escalante	Franklin Amezquita Figueredo	Niega la solicitud de entrega de títulos judiciales.
18	2021-00167-00	Ejecutivo De Alimentos De Mínima Cuantía	Karen Xiomara Cardenas Cantor	Manuel Sebastian Aguirre	Acepta el desistimiento de la solicitud en los términos del artículo 314 del CGP
19	2021-00188-00	Ejecutivo De Minima Cuantía	Fondo De Fomento Agropecuario Y Microempresarial De Aguazul- Ffama	Zoraida Moreno Anderson Salas Moreno	Decreta medida cautelar.



20	2021-00188-00	Ejecutivo De Minima Cuantía	Fondo De Fomento Agropecuario Y Microempresarial De Aguazul- Ffama	Zoraida Moreno Anderson Salas Moreno	Reconoce personería jurídica.
21	2021-00217-00	Ejecutivo Con Garantia Real De Minima Cuantia	Inversiones Hcf S.A.S.	Jose Rolando Leal	Ordena seguir adelante con la ejecución.
22	2021-00230-00	Ejecutivo De Mínima Cuantía	Adriana Vargas Pabon	Ricardo Mesa Sanchez	Decreta medida cautelar.
23	2021-00230-00	Ejecutivo De Mínima Cuantía	Adriana Vargas Pabon	Ricardo Mesa Sanchez	REPONE parcialmente y ADICIONA el auto del 01 de agosto de 2023. Reconoce personería jurídica. Dese cumplimiento al ordinal quinto del auto de fecha 01 de agosto de 2023.
24	2021-00239-00	Ejecutivo De Minima Cuantia	Fondo De Fomento Agropecuario Y Microempresarial De Aguazul – Ffama	Yeisy Yurley Guanaro Coronado Luci Chacón Velásquez	CORRÍJASE la auto fecha 31 de julio de 2023. Designa curador ad litem.
25	2021-00322-00	Ejecutivo De Alimentos De Minima Cuantia	Omaira Cantor Rico	Edgar Cuniche Alvarado	CORRÍJASE el ordinal segundo del auto de fecha 09 de junio de 2023. Decreta medida cautelar.
26	2021-00325-00	Ejecutivo De Mínima Cuantía	Cesar Augusto Martinez Arias	Juan Carlos Ovalle Patarroyo	Designa curador ad litem.



27	2022-00004-00	Declarativo Verbal – Existencia De Contrato	Daniel Fernando Reyes	Camilo Andres Gonzalez Baroni	INCORPORA AL EXPEDIENTE y PONE EN CONOCIMIENTO del demandante el oficio No. 1160.230-del 15 de agosto de 2023.
28	2022-00152-00	Ejecutivo De Minima Cuantia	Banco De Bogota	Margaret Smith Hernandez Alfonso	Se abstiene de decretar el secuestro del bien inmueble.
29	2022-00239-00	Ejecutivo De Alimentos De Minima Cuantia	Ana Leonilde Arias Monroy	Oswaldo Tarache Velandia	Ordena la entrega de títulos de depósito judicial.
30	2022-00284-00	Ejecutivo De Minima Cuantia	Yenny Patiño Femayor	Fanny Jaimes Reyes y otros	CORRÍJASE el auto fecha 23 de mayo de 2023. Niega solicitud de emplazamiento.
31	2023-00034-00	Ejecutivo De Minima Cuantia	Banco Davivienda S.A.	Oscar Ivan Carrillo Garcia	CORRÍJASE en el encabezado el tipo de proceso y en el ordinal primero el número de pagaré, el auto de fecha 09 de octubre de 2023.
32	2023-00147-00	Ejecutivo De Alimentos De Mínima Cuantía	Sandra Patricia Samudio Rosas	Carlos Eduardo Castro Velasquez	SEÑALA el día 16 de julio de 2024, a las 08:00 a.m. como fecha y hora para efectos de desarrollar dentro del proceso de la referencia, la AUDIENCIA de que trata el apartado 392 del C.G.P.
33	2023-00165-00	Ejecutivo De Mínima Cuantía	Banco Finandina S.A.	Wilson Cediel Univio	Decreta medida cautelar.
34	2023-00165-00	Ejecutivo De Mínima Cuantía	Banco Finandina S.A.	Wilson Cediel Univio	Ordena seguir adelante con la ejecución.
35	2023-00178-00	Verbal Especial Titulación O Saneamiento De La Propiedad	Ecopetrol S.A.	Cayetano Martínez Ramírez y otros	Admite la demanda. Ordena emplazamiento. Ordena expedir oficios a entidades. Ordena oficiar al IGAC.



36	2023-00183-00	Ejecutivo De Minima Cuantia	Banco Bogotá	Daniela Stefania Sierra Paredes	CORRÍJASE en el encabezado el tipo de proceso y en el ordinal primero el número de pagaré, el auto de fecha 09 de octubre de 2023.
37	2024-00022-00	Conversión De Títulos Judiciales	Juzgado Promiscuo Municipal De Chameza	N/A	Conversión de títulos judiciales.
38	2024-00061-00	Ejecutivo De Alimentos De Mínima Cuantía	Sandra Giselle Lopez Ramirez	Albeiro Ortiz Gonzalez	Inadmite demanda.
39	2024-00062-00	Ejecutivo De Alimentos De Mínima Cuantía	Kelly Dayana Dunza Ureña	Yuldor Lopez Tabaco	Libra mandamiento de pago. Ordena oficiar entidades. Decreta medidas cautelares.
40	2024-00070-00	Sucesión Intestada	Wladimir Castro Nagles	Herederos Determinados Del Causante Israel Castro Otavo (Qepd) y otros.	Admite la demanda. Cita y emplaza. se ordena registrar el presente asunto en el Registro Nacional de Apertura de Procesos de Sucesión. Decreta medida cautelar.

ANOTACIÓN: Señor usuario, si usted presenta dificultad con la visualización o descargue de las providencias que aquí se publican o si presenta alguna imposibilidad que le impida el acceso adecuado a la información de su proceso o de las actuaciones que en él se realicen, por favor comunicarse al teléfono fijo (608) 6382377 o al correo electrónico de este Despacho judicial j01prmpalaguazul@cendoj.ramajudicial.gov.co

De Conformidad con el artículo 9º de la Ley 2213 de 2022 la Notificación POR ESTADO Y TRASLADOS: "(...) No obstante, no se insertarán en el estado electrónico las providencias que decretan medidas cautelares o hagan mención a menores, o cuando la autoridad judicial así lo disponga por estar sujetas a reserva legal. (...) Por lo anterior, si desea tener acceso a la providencia o al expediente deberá solicitarlo al Juzgado a través de correo electrónico institucional j01prmpalaguazul@cendoj.ramajudicial.gov.co



DIEGO ALEJANDRO RODRIGUEZ CORDOBA SECRETARIO